

Ettevõtjad pääsevad andmete mitmekordsest esitamisest

Riigikogu võttis täna vastu seaduse, mille kohaselt saavad ettevõtjad esitada oma majandusaasta aruanded äriregistri ettevõtjaportaali kaudu nii, et samu andmeid ei ole enam vaja teistele asutustele edastada.

Seadusemuudatuse kohaselt saavad ettevõtjad hakata majandusaasta aruandeid ettevõtjaportaali sisestama elektrooniliselt, andmed salvestatakse vastavalt kokkulepitud taksonoomiale ja XBRL standardile. See tähendab, et majandusaasta aruande informatsiooni saab koheselt töödelda ja kontrollida. Nii muutub esitatud teave automaatselt kättesaadavaks ka kõikidele huvitatud osapooltele.

Justiitsministeeriumi asekanstleri Marko Aaviku sõnul saab ka täna ettevõtjaportaali majandusaasta aruandeid elektrooniliselt esitada, kuid seda vaid PDF või RTF formaadis. „Probleem on selles, et neid faile saab kontrollida vaid mehhaaniliselt, mistõttu võtab majandusaasta aruannete läbitöötamine aega umbes pool aastat.“

Kuna andmed ei ole lihtsalt töödeldavad ja kättesaadavad, küsivad paljud asutused praegu ettevõtjalt täpselt sama infot. „Identseid andmeid võib leida nii maksudeklaratsioonis, riiklikes statistikaaruannetes, majandusaasta aruandes kui ka teistele riiklikele institutsioonidele esitatavates aruannetes,“ selgitas Aavik.

Asekanstleri sõnul on seadusemuudatuse eesmärgiks kaotada ettevõtjate kohustus esitada mitmeid kordi neid andmeid, mis sisalduvad majandusaasta aruandes. „Seega kui ettevõtja on kord majandusaasta aruandes sisalduvad taksonoomiaga hõlmatud andmed elektrooniliselt riigile esitanud, ei või riik samu andmeid ettevõtjalt enam küsida,“ ütles Aavik.

Lähiajal saadab justiitsministeerium kooskõlastusringile ka äsja vastuvõetud raamatupidamise seaduse ja sellega seonduvate seaduste muutmise seaduse rakendusmääruse. „Selle määrusega kehtestatakse majandusaasta aruande taksonoomia ehk majandusaasta aruande standardiseeritud elementide ja sidusbaaside kogum,“ sõnas Aavik.

Nii seadusemuudatus kui ka rakendusmäärus on üks osa ettevõtete aruandluse lihtsustamise kavast, mille väljatöötamisega tegeleb vastav valitsuse komisjon.

Lisainfo: <http://ajaveeb.just.ee/e-aruandlus/> [1] ja <http://xbrl.eesti.ee> [2]

Lugupidamisega
Diana Kömmus

Justiitsministeerium
Avalike suhete talitus
Tel. 620 8118
GSM 533 15431
diana.kommus@just.ee [3]

Allikas URL:

<https://www.ekei.ee/et/uudised/ettevotjad-paasevad-andmete-mitmekordsest-esitamisest>

Lingid:

[1] <http://ajaveeb.just.ee/e-aruandlus/>

[2] <http://xbrl.eesti.ee>

[3] <mailto:diana.kommus@just.ee>

Ettevõtjad pääsevad andmete mitmekordsest esitamisest

Avaldatud veebilehel Eesti Kohtuekspertiisi Instituut (<https://www.ekei.ee>)
